INFORME SECRETARIAL. Sora - Boyaca, diecinueve (19) de octubre de dos mil veintidés
(2022). Ingresa al Despacho, Proceso Ejecutivo Singular No 157624089001 2020 00041
00, se manifiesta que se encuentra al despacho liquidacién allegada por el apoderado de
la parte demandante a la cual le fue corrido traslado sin que se presentara manifestacion
alguna. Se precisa que la liquidacion realizada presenta varias inconsistencias, sirvase
proveer.

NO BERNAL
Secretario

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

SORA (BOYACA)

Sora, veinte (20) de octubre de dos mil veintidés (2022)

De conformidad con la constancia secretarial que antecede, y conforme a lo establecido en
el Articulo 446 del Codigo General del Proceso se procede a realizar aclaraciones frente a
la liquidacién del crédito presentada por la parte demandante asi:

» Luego de analizado el paginario se encuentra que el apoderado no tuvo en cuenta
las resoluciones 0973, 1126 y 1327 de la Superintendencia Financiera de Colombia
por las cuales se regulé la tasa para los meses de agosto, septiembre y octubre
respectivamente

No obstante se encuentran ciertas irregularidades en lo pretendido y lo librado en
mandamiento de pago; en lo que concierne al referir el valor de los intereses moratorios
causados hasta la fecha del diligenciamiento del pagaré 015036100023286 los cuales se
encontraban por un valor de 61,495, valor que no corresponde a intereses remuneratorios
ni muchos intereses corrientes; siendo cierto que correspondian al monto de intereses
moratorios definidos en el pagare en cuestion; lo anterior de acuerdo a las facultades de
control de legalidad del articulo 132 del cédigo General del Proceso, y en procura de evitar
futuras incongruencias con lo dispuesto en mandamiento de pago.

En ese orden, de conformidad con lo preceptuado en el articulo 446 del C.G.P. el despacho
procedera a modificar la liquidaciéon de crédito presentada en el sentido de ajustarla de
acuerdo con los valores acreditados en el proceso:
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$11.999.997,00
2020 | SEP | 18,35% | 1,53% | 27,53% | 2,29% | $11.999.997,00 19 $174.324,96 $12.174.321,96
2020 | OCT | 18,09% | 1,51% | 27,14% | 2,26% | $11.999.997,00 31 $280.394,03 $12.454.716,89
2020 | NOV | 17.,84% | 1,49% | 26,76% | 2,23% | $11.999.997,00 30 $267.599,93 $12.722.316,82
2020 | DEC | 17,46% | 1,46% | 26,19% | 2,18% | $11.999.997,00 31 $270.629,93 $12.992.946,75
2021 | JAN | 17.32% | 1,44% | 25,98% | 2,17% | $11.999.997,00 31 $268.459,93 $13.261.406,68
2021 | FEB | 17,54% | 1,46% | 26,31% | 2,19% | $11.999.997,00 28 $245.559,94 $13.506.966,62
2021 | MAR | 17.41% | 1,45% | 26,12% | 2,18% | $11.999.997,00 31 $269.854,93 $13.776.821,56
2021 | APR [ 17,31% | 1,44% | 25,97% | 2,16% | $11.999.997,00 30 $259.649 94 $14.036.471,49
2021 | MAY | 17.22% | 1,44% | 25,83% | 2,15% | $11.999.997,00 31 $266.909,03 $14.303.381,42
2021 | JUN [ 17,21% | 1,43% | 25,82% | 2,15% | $11.999.997,00 30 $258.149,04 $14.561.531.36
2021 | JUL | 17,18% | 1,43% | 25,77% | 2.15% | $11.999.997,00 31 $266.289,03 $14.827.821.29
2021 | AUG | 17,24% | 1,44% | 25,86% | 2,16% | $11.999.997,00 31 $267.219,93 $15.095.041,23
2021 | SEP | 17,19% | 1,43% | 25,79% | 2,15% | $11.999.997,00 30 $257.849,94 $15.352.891,16
2021 | OCT | 17,08% | 1,42% | 25,62% | 2,14% $11.999.997,00 31 $264.739,93 $15.617.631,10
2021 | NOV | 17,27% | 1,44% | 2591% | 2,16% | $11.999.997,00 30 $250.049,94 $15.876.681,03
2022 | DEC | 17,46% | 1,46% | 26,19% | 2,18% | $11.999.997,00 31 $270.629,93 $16.147.310,96
2022 | JAN | 17,66% | 1,47% | 26,49% | 2,21% | $11.999.997,00 31 $273.729,93 $16.421.040,89
2022 | FEB | 18,30% | 1,53% | 27.45% | 2,29% | $11.999.997,00 | 28 $256.199,04 $16.677.240,83
2022 | MAR | 18,47% | 1,54% | 27,71% | 2,31% | $11.999.997,00 31 $286.284,93 $16.963.525,78
2022 | APR | 19,05% | 1,59% | 28,58% | 2,38% | $11.999.997,00 30 $285.749,93 $17.249.275,69
2022 | MAY | 19,71% | 1,64% | 29,57% | 2,46% | $11.999.997,00 31 $305.504,92 $17.554.780,61
2022 | JUN | 20,40% | 1,70% | 30,60% | 2,55% | $11.999.997,00 30 $305.999,92 $17.860.780,53
2022 | JUL | 21,28% | 1.77% | 31,92% | 2,66% | $11.999.997,00 31 $329.839,02 $18.190.620,45
2022 | AUG | 22,21% | 1,85% | 33,32% | 2,78% | $11.999.997,00 31 $344.254,91 $18.534.875,37
2022 | SEP | 23,50% | 1,96% | 35.25% | 2,94% | $11.999.997,00 30 $352.499,91 $18.887.375,28
2022 | OCT | 24,61% | 2,05% | 36,92% | 3,08% | $11.999.997,00 10 $123.049,97 $19.010.425,25
759 $7.010.428,25
INTERESES MORATORIOS HASTA 10/10/2022 $7.010.428,25
INTERESES REMUNERATORIOS $791.092,00
TOTAL CAPITAL E INTERESES $19.801.517,25
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$1.336.365,00
2019 | NOV | 19,03% | 1,59% | 28,55% | 2,38% | $1,336.365,00 10 $10.596,26 $1.346.961,26
2019 | DEC | 18,91% | 1,58% | 28,37% | 2,36% | $1.336.365,00 31 $32.641,27 $1.379.602,53
2020 | JAN | 18,77% | 1,56% | 28,16% | 2,35% | $1.336.365,00 31 $32.399,61 $1.412.002,15
2020 | FEB | 19,06% | 1,59% | 28,59% | 2,38% $1.336.365,00 29 $30.777,60 $1.442.779,74




2020 | MAR | 18,95% | 1,58% | 28,43% | 2,37% $1.336.365,00 31 $32.710,32 $1.475.490,06
2020 | APR | 18,69% | 1,56% | 28,04% | 2,34% | $1.336.365,00 30 $31.220,83 $1.506.710,89
2020 | MAY | 18,19% | 1,52% | 27,29% | 2,27% | $1.336.365,00 3 $31.398.,45 $1.538.109,34
2020 | JUN | 1812% | 1,51% | 27,18% | 2,27% | $1.336.365,00 30 $30.268,67 $1.568.378,01
2020 | JUL | 18,12% | 1,51% | 27.18% | 2,27% | $1.336.365,00 31 $31.277,62 $1.5699.655,63
2020 | AUG | 18,29% | 1,52% | 27.44% | 2,29% | $1.336.365,00 31 $31.571,07 $1.631.226,70
2020 | SEP | 18.35% | 1,53% | 27,53% | 2,29% | $1.336.365,00 30 $30.652,87 $1.661.879,57
2020 | OCT | 18,09% | 1,51% | 27,14% | 2,26% $1.336.365,00 K} $31.225,84 $1.693.105,41
2020 | NOV | 17.84% | 1,49% | 26,76% | 2,23% | $1.336.365,00 30 $29.800,94 $1.722.906,35
2020 | DEC | 17,46% | 1,46% | 26,19% | 2,18% | $1.336.365,00 3 $30.138,37 $1.753.044,72
2021 | JAN | 17,32% | 1,44% | 25,98% | 2,17% | $1.336.365,00 31 $29.896,71 $1.782.941,43
2021 | FEB | 17,54% | 1,46% | 26,31% | 2,19% $1.336.365,00 28 $27.346,48 $1.810.287,92
2021 | MAR | 17.41% | 1,45% | 26,12% | 2,18% | $1.336.365,00 N $30.052,06 $1.840.339,98
2021 | APR | 17,31% | 1,44% | 25,97% | 2,16% | $1.336.365,00 30 $28.915,60 $1.869.255,58
2021 | MAY | 17.22% | 1,44% | 25,83% | 2,15% | $1.336.365,00 31 $29.724,10 $1.898.979,68
2021 | JUN [ 17,21% | 1,43% | 25,82% | 2,15% | $1.336.365,00 30 $28.748,55 $1.927.728,23
2021 | JUL | 17,18% | 1,43% | 25,77% | 2,15% $1.336.365,00 3 $29.655,05 $1.957.383,28
2021 | AUG | 17,24% | 1,44% | 25,86% | 2,16% $1.336.365,00 31 $29.758,62 $1.987.141,90
2021 | SEP | 17,19% | 1,43% | 25,79% | 2,15% $1.336.365,00 30 $28.715,14 $2.015.857,05
2021 | OCT | 17,08% | 1,42% | 25,62% | 2,14% | $1.336.365,00 31 $20.482,44 $2.045.339,48
2021 | NOV | 17.27% | 1,44% | 2591% | 2,16% | $1.336.365,00 30 $28.848,78 $2.074.188,26
2022 | DEC | 17,46% | 1,46% | 26,19% | 2,18% | $1.336.365,00 31 $30.138,37 $2.104.326,64
2022 | JAN | 17.66% | 1,47% | 26,49% | 2,21% | $1.336.365,00 3 $30.483,60 $2.134.810,24
2022 | FEB | 18,30% | 1,53% | 27.45% | 2,29% | $1.336.365,00 28 $28.531,39 $2.163.341,63
2022 | MAR | 18,47% | 1,54% | 27,71% | 2,31% | $1.336.365,00 3 $31.881,77 $2.195.223,40
2022 | APR | 19,05% | 1,59% | 28,58% | 2,38% $1.336.365,00 30 $31.822,19 $2.227.045,59
2022 | MAY | 19,71% | 1,64% | 29,57% | 2,46% $1.336.365,00 31 $34.022,18 $2.261.067,77
2022 | JUN | 19,71% | 1,64% | 29,57% | 2,55% $1.336.365,00 30 $34.077,31 $2.295.145,08
2022 | JUL | 21,28% | 1,77% | 31.92% | 2,55% | $1.336.365,00 31 $35.213,22 $2.330.358,30
2022 | AUG | 22,21% | 1,85% | 33,32% | 2,55% | $1.336.365,00 31 $35.213,22 $2.365.571,52
2022 | SEP | 23,50% | 1,96% | 35,25% | 2,55% | $1.336.365,00 30 $34.077,31 $2.399.648,82
2022 | OCT | 2461% | 2,05% | 36,92% | 2,55% | $1.336.365,00 10 $11.359,10 $2.411.007,93
1055 $1.074.642,93
INTERESES MORATORIOS HASTA 10/10/2022 $1.074.642,93
TOTAL CAPITAL E INTERESES $2.411.007,93
TOTAL $22.212.525,17

Para un total de VEINTIDOS MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS
VEINTICINCO PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS ($22.212.525,17). Por lo expuesto
anteriormente, el Juzgado Promiscuo Municipal de Sora,

RESUELVE:

PRIMERO: Modificar la liquidacion del crédito presentada por la parte demandada, de
acuerdo a lo indicado en la parte motiva del presente auto, en concordancia a lo contenido
en el articulo 446 del Coédigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

NOTIFICACION POR ESTADO

El presente auto se nofificé mediante
anotaciéon en ESTADO No. 36, _hoy 21 de
iendo las 8:00 A.M.







